- التبیان فی تفسیر القرآن؛ ابوجعفر محمد ابن حسن ابن علی طوسی، تحقیق احمد حبیب قصیر العاملی، ج 1، مکتب الاعلام الاسلامی، قم 1409ق.
- الفتوحات المکیه؛ محیی الدین ابن عربی، تحقیق و تقدیم عثمان یحیی، تصدیق و مراجعه ابراهیم مدکور، المجلس الاعلی لرعاية الفنون و الآداب و العلوم الاجتماعیة بالتعاون مع معهد الدراسات العلیا فی السوربون، قاهره 1397ق / 1977م.
- الفتوحات المکیه؛ محیی الدین ابن عربی، دار صادر، بیروت، بی تا.
- ایجاز البیان فی الترجمة عن القرآن؛ محیی الدین ابن عربی، محمود محمود الغراب، مطبعة نصر، دمشق 1410ق / 1989م، علی هامش رحمة من الرحمن فی تفسیر و اشارات القرآن.
- بحار الانوار الجامعة لدرر اخبار الائمة الاطهار، محمدباقر مجلسی، ج 2، مؤسسه الوفا، بیروت 1403ق / 1983م.
- تفسیر؛ بهاء الدین محمد ابن علی شریف لاهیجی، مؤسسه مطبوعاتی علمی، تهران 1363.

- تفسیر القرآن الکریم؛ محمد ابن ابراهیم صدرالمألهین شیرازی، تحقیق محمد خواجوی، چ 2، بیدار، قم 1366.
- تفسیر قرآن؛ عبدالرزاق کاشانی، تحقیق سمیر مصطفی رباب، چ 1، دار احیاء التراث العربی، بیروت 1422ق.
- تلخیص المحصل؛ خواجه نصیرالدین طوسی، چ 2، دار الاضواء، بیروت 1405ق.
- رحمة من الرحمن فی تفسیر و اشارات القرآن؛ محیی الدین ابن عربی، جمع و تألیف محمود محمود الغراب، مطبعة نصر، دمشق 1410ق / 1989م.
- روح المعانی فی تفسیر القرآن العظیم؛ سید محمود آلوسی، تحقیق علی عبدالباری عطیه، چ 1، دار الکتب العلمیه، بیروت 1415ق.
- روض الجنان و روح الجنان فی تفسیر القرآن؛ حسین ابن علی ابن احمد ابوالفتوح رازی (الخزاعی النیشابوری)، بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی، مشهد 1366-1374.